
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ ČR

Mgr. Jiří Šimon

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 2012



420/2011 Sb. (od 1. 1. 2012) – související s TOPO

1/2012 Sb. (od 5. 1. 2012) – zák. o zaměstnanosti

55/2012 Sb. (od 1. 4. 2012) – „transparentní“

167/2012 Sb. (od 1. 7. 2012) – archivnictví

Změny v zák. o veřejných zakázkách



133/2012 Sb. – profil zadavatele

230/2012 Sb. – podrobnost dokumentace VZ na 
stavební práce

231/2012 Sb. – obchodní podmínky VZ na 
stavební práce

232/2012 Sb. – odůvodnění účelnosti VZ

Vyhlášky



- Snížení limitů
- Dodávky a služby od 1 mil. Kč
- Stavební práce od 3 mil. Kč (od 2014 1 mil. Kč)

- Věstník veřejných zakázek (bývalý ISVZ-US)

- Profil zadavatele (+ vyhláška 133/2012 Sb.)

„Transparentní“ novela 55/2012 Sb. 



- VZ na stavební práce do 10 mil. Kč

- prokazování kvalifikace předložením čestného 
prohlášení, originály dokumentů předkládá vítězný 
uchazeč před podpisem smlouvy

Zjednodušené podlimitní řízení



„zrušení“ ekonomické kvalifikace

zrušení omezování v užším řízení a jednacím řízení s 
uveřejněním

uveřejnění textové části zadávací dokumentace na profilu 
zadavatele

otevírání nabídek IHNED

předběžné oznámení

… mnoho dalších změn

Další změny



Věstník: Oznámení o výsledku ZŘ

Profil: Smlouva (od 500 tis. Kč, vč. dodatků)

Písemná zpráva

Skutečně uhrazená cena

Subdodavatelé

K 31. 3. 2013 by měly být na profilu zadavatele 
uvedeny záznamy o všech „živých“ smlouvách

Uveřejňování po skončení ZŘ



www.portal-vz.cz

- Metodika k ZVZ

- Infofórum

Kde hledat informace? 



Děkuji za pozorné
naslouchání

Mgr. Jiří Šimon


	VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 2012�
	Změny v zák. o veřejných zakázkách
	Vyhlášky
	„Transparentní“ novela 55/2012 Sb. 
	Zjednodušené podlimitní řízení
	Další změny
	Uveřejňování  po skončení ZŘ
	Kde hledat informace? 
	Děkuji za pozorné naslouchání

